[image: image1.png]

[image: image1.png]
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
CGC/MF - 76.235.761/0001-94 - Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190
(FONE/FAX :  (0**-43)-538-4141            -         (  e-mail:  pmandira@uol.com.br

PORTARIA N.º 6.926 DE  27 DE OUTUBRO DE 2005

           O Prefeito Municipal de Andirá, Estado do Paraná, Alarico Abib, usando de suas atribuições legais e, nos termos da Lei n.º 1.170, de 26 de outubro de 1993 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Andirá), resolve

DESIGNAR

Nos termos da Lei n.º 1.170/93 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Andirá), os Senhores APARECIDA DE LOURDES CECÍLIO BASSETO, MAURÍCIO F. RODRIGUES JÚNIOR e LAUDINE AMADEI, todos técnicos em administração, para sob a Presidência do primeiro, comporem a Comissão Processante destinada a apurar os seguintes fatos:

“Conforme PARECER emitido pela Sra. Adelinda Aparecida Del Padre Paleta, Gerenciadora da Secretaria Municipal de Administração, a funcionária pública ROSALINA PIANI BRIGANTI, recebeu pagamentos indevidos e ilegalmente de 05/08/2003 até 31/12/2004, pois apesar de estar lotada na Escola Municipal Arco-Íris, como professora de educação física, com carga horária de 100 horas mensais, não trabalhou nesta e em nenhuma outra escola do Município, ou seja, não prestou serviço, mas recebeu durante todo o período”.
Diante de tais fatos, cujo conhecimento chegou a esta autoridade, deve a Comissão Processante, ora composta, iniciar seus trabalhos no prazo máximo de 08 (oito) dias a contar da data da citação do indiciado e concluí-los no prazo máximo de 60 (sessenta) dias.

Da citação conste-se que a falta atribuída ao servidor é a prevista no artigo 151, incisos IV, VIII, X e XII c/c. artigos 152 e 153 da Lei 1.170/93 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Andirá).

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do Paraná, em 27 de outubro de 2005, 62.º da Emancipação Política.

ALARICO ABIB

PREFEITO MUNICIPAL

_1059475942